

Verksamhetsberättelse 21 april 2024 – 26 april 2025

Jan Myrdalbiblioteket.

Ett av Sällskapetets viktigaste uppgift är att förvalta Jan Myrdalbiblioteket. Ett unikt bibliotek med ca 50 000 volymer samt en stor samling konst och föremål. Där finns också Jan Myrdals arkiv med texter, fotografier, pressklipp och annat från mer än 70 års skrivande. Mycket av konsten som hänger i biblioteket är av Gun Kessle och ägs till stora delar av Gun Kesses och Jan Myrdals Stiftelse. Sällskapet ser gärna att de visas upp i biblioteket och vi uppskattar mycket, att de görs tillgängliga för besökare i biblioteket. Gun Kesses konst är en viktig och vacker inramning av det arbete som Gun och Jan samarbetade kring under många år. Vi har ett unikt bibliotek som måste vårdas, underhållas idag och för framtiden.

Arbetet i biblioteket.

26 – 29 september var arbetsdagar inplanerade. Det blev mycket gjort. Tidskrifter sorterades, fönster tvättades och biblioteket städades. Utomhus målades grinden och cykelstället, buskar ansades och löv rensades i stuprören. Nya arbetsdagar är inplanerade den 24 – 26 april i samband med stämman.

Arkivarierna har arbetat i biblioteket vid ett antal tillfällen och under augusti fortsatte Anders Mård att gå igenom Jans efterlämnade skivor och kassetband. André Brochus som inventerar och registrerar konsten i biblioteket har arbetat i biblioteket vid ett tillfälle.

Det stora arbetet är fortfarande arkivet med inscanning av artiklar, dokument och bilder. Inköp av ny teknik kommer att underlätta arkivarbetet. Bland annat har två nya datorer köpts in och utrustning för scanning.

Besök i biblioteket.

52 besök och visningar av biblioteket har genomförts under året. Det är framför allt Elisabeth Hallin som tagit emot besökare och visat runt i biblioteket.

Vid 13 tillfällen har det varit ”forskarbesök”.

3 möten i form av bokcirklar.

Ekonomi.

Sällskapet har fått en donation på 10 000 kr. Även en annan medlem har skänkt mycket pengar. Sällskapet är helt beroende av medlemsavgifter och bidrag från medlemmarna. Även en liten summa som kommer regelbundet är lika viktigt. Under april – juni har Sällskapet haft extra hyresintäkter då en person tillfälligt har bott i biblioteket.

Sällskapet har tagit fram en T-shirt med två olika tryck. Den ena med en bild på Jan Myrdal och texten ” Medvetandet gör oss ansvariga” och den andra Jan Myrdals Exlibris. Tröjan finns med olika storlekar på trycket och finns att beställa på webbsidan. Med erfarenheten från försäljningen av Jans slipsar, som gav en hel del pengar, hoppas styrelsen att även försäljningen av tröjor ska ge välbehövliga intäkter.

Boken Qanunche.

En ny och unik bok upptäcktes i slutet av sommaren 2024 i Jan Myrdalbiblioteket. Det efter att Robert Modigh fått ett samtal från en amerikansk forskare som undrar om Qanunche finns i biblioteket. Boken handlar om Uiguriska folkmedicinen i Maos Kina och är skriven av den uiguriska läkaren Yusup Hadji. Under en vistelse i Kina befinner sig Jan Myrdal på ett sjukhus i

Sinkiang. Han för ett samtal med läkaren Zunun Kari om den traditionella uiguriska folkmedicinen, som överlämnar ett exemplar av boken Qanunche som han dedicerar till Jan Myrdal. Detta skriver Jan om i sin bok "Sidenvägen". Robert söker i Libris och ett exemplar av boken finns på svenska forskningsinstitutet i Istanbul. Letandet börjar i biblioteket efter boken som Myrdal fick, men hittas inte. Sommaren 2024 får Robert ett mejl från den amerikanske forskaren som vill komma till biblioteket. Robert och Stig Thörnqvist tar emot och ett intensivt letande påbörjas. Det blir den amerikanske forskaren som hittar boken.

Webbsidan.

Arbetet med att utveckla webbsidan och göra den mer lätthanterlig har fortsatt. Ansvarig har varit Magnus Johansson. Magnus har meddelat att han lämnar sin plats i styrelsen och därmed rollen som webbansvarig. Att Magnus slutar är en stor förlust för Sällskapet och styrelsen beklagar beslutet. Från och med styrelsemötet den 8 mars tar Gustaf Erling över som ansvarig för webbsidan och utskick av Nyhetsbrevet.

Biblioteksdagen den 19 juli.

Temat för dagen var Myrdal och musiken med Anders Mård som föreläsare. Han gjorde en genomgång av musik från Jans samlingar och spelade valda stycken ur musikskatten som finns i biblioteket. Anders kommer att fortsätta att gå igenom skivor och band som vi ännu inte vet vad de innehåller. Dagen fortsatte med visning av biblioteket och avslutades med knytkalas på kvällen.

Minnesdagen den 3 augusti Gustafs Säterbygdens församling.

Den 3 augusti samlades vi i kapellet vid gravplatsen där Jan och Gun ligger begravda. Ulf Nilsson var inbjuden för att prata om Vilhelm Moberg och Mobergs relation till Myrdal. Robert Modigh gjorde en genomgång av den kritik som framförts mot Jan Myrdals bok Rapport från kinesisk by. Då det varit svårt att få tag på musiker, användes i stället förhandsinspelad musik från Jans spellista. Kvällen avslutades med knytkalas vid grillen hemma hos Arne i Norberg. Även på söndagen bjöds aktiviteter. Rundtur och vandring i Norbergstrejkens (1891-92) spår. På eftermiddagen föreläste återigen Ulf Nilsson på temat "Mobergs många sidor", där han gav en fördjupad bild av Mobergs liv och författargärning. Mobergs och Myrdals relation kom också upp under samtalet.

Medlemsmöte den 9 november.

I samband med Leninprisutdelningen hade Sällskapet ett medlemsmöte. Det är ett tillfälle för styrelsen att informera om biblioteket, vår ekonomiska ställning, säkerhetsarbetet och hur värva nya medlemmar. Men också för medlemmar att ställa frågor och komma med förslag. 25 medlemmar närvarade vid mötet. Efter mötet var det visning av biblioteket som fylldes av intresserade och nyfikna medlemmar.

Föreläsningar.

Förutom föreläsningar i samband med 19 juli och mötet i Gustafs församling den 3 augusti, har ytterligare två välbesökta föreläsningar hållits i biblioteket.

Den 29 september föreläste Lennart Lundberg om Kina och gav oss en inblick i dess historia och tankar om Kina idag. Men framför allt om kulturrevolutionen, dess bakgrund och syfte, och inte minst dess efterverkningar. Lennart Lundbergs föreläsning finns på Sällskapets webbsida.

Den 12

januari föreläste Stefan Arvidsson om sin bok Röd tro som handlar om religionens roll i samhällsutvecklingen.

Information till medlemmar.

Under verksamhetsåret har sju Nyhetsbrev skickats ut. Nyhetsbrevet är i första hand en kommunikation mellan styrelsen och medlemmarna, med information från styrelsemötena, vilka beslut som fattats och kommande aktiviteter. Nyhetsbrevet läggs upp på webbsidan.

De grova lögnerna om Jan Myrdal i De hemliga breven.

2023 gav Albert Bonniers förlag ut boken "De hemliga breven" med inledning av Bosse Lindquist, förord av Jans syster Kaj Fölster och efterord skrivet av sonen Janken Myrdal. Som ett svar på de anklagelser som riktades mot Jan Myrdal i boken, gav Lasse Diding hösten 2024 ut "De grova lögnerna om Jan Myrdal i De hemliga breven." (utges av Förlagshuset Strindberg & Co). I boken avslöjar Lasse Diding graverande osakligheter i "De hemliga breven". Sällskapet, som inte haft något med utgivningen att göra, ser boken som ett stort och viktigt bidrag till upprättelse av Jan Myrdal. Den 20 mars arrangerade Folket i Bild Bergslagen och Jan Myrdalsällskapet ett möte där Lasse Diding berättade om sin bok, och där han påvisade grova lögnerna i "De hemliga breven." Mötet hölls i Gustafs församlingsgård i Säter.

Myrdaliana. Ytterligare en bok som Lasse Diding tagit initiativ till.

Boken är utgiven av Samtida förlag i samarbete med Förlagshuset Strindberg och Co. Redaktörer är Gustaf Erling och Anton Honkonen. Boken innehåller texter av en rad olika författare. Även några av Sällskapets styrelsemedlemmar finns bland skribenterna. Då Sällskapet inte har resurser att bekosta utgivning av böcker, så är det av stor betydelse att dessa två böcker har getts ut.

Reportage i motortidningen "Klassiker".

Motortidningen "Klassiker" har skrivit två stora artiklar där den ena handlar om Jan Myrdals och Gun Kessles resa till Indien i en Renault 4l. Den andra artikeln är en intervju med Lasse Diding om att han har köpt bilen som nu står i bibliotekets trädgård.

Brev från Gun Kessles och Jan Myrdals Stiftelse.

Stiftelsen har i brev anklagat Sällskapet för att inte respektera Jan Myrdals vilja att inte förknippas med Leninpriset. Bakgrunden är att Leninpriset återigen ska kallas Jan Myrdals stora pris. Sällskapet har svarat Stiftelsen att vi inte har något med priset att göra, och att detta beslut togs vid stämman 2017. Orsaken till att priset återtagit sitt ursprungliga namn står att finna på Leninprisets webbplats.

Styrelsen.

Styrelsen har bestått av Arne Andersson ordförande, Elisabeth Hallin vice ordförande, Robert Modigh kassör, Jannika Fahlander sekreterare, Stig Thörnqvist vice sekreterare, Ingemar Lallon Albertsson och Magnus Johansson ordinarie ledamöter. Suppleanter har varit Cecilia Cervin, Lennart Munter och Jan Bergsten. Benny Larsson och Lennart Wiborgh har varit adjungerad i styrelsen.

Styrelsen har haft ett arbetsutskott, AU, där Arne Andersson, Elisabeth Hallin, Robert Modigh och Jannika Fahlander ingått.

Magnus Johansson har varit webbredaktör, ansvarig för webben och alla utskick.

Styrelsen har under verksamhetsåret 21 april 2024 – 26 april 2025 haft åtta styrelsemöten.

Mycket av verksamheten i biblioteket är helt beroende av de styrelseledamöter som bor i Varberg eller Göteborg med omnejd. Men också av de personer som utfört det frivilliga arbetet i biblioteket. Styrelsen vill rikta ett stort tack till alla som bidragit till verksamheten. Både genom arbetet i biblioteket och till alla som gett ekonomiska bidrag.

Arne Andersson

Elisabeth Hallin

Robert Modigh

Jannika Fahlander

Stig Thörnqvist

Ingemar Lallon Albertsson

Magnus Johansson

Cecilia Cervin

Lennart Munter

Jan Bergsten